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Tredje kvartalet 
2010

Försäljningsintäkterna minskade med ••
11 procent till 4 830 MSEK (5 417),  
justerat för valuta och struktur uppgick 
minskningen till 6 procent.

Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till 272 ••
MSEK (267), exklusive engångsposter 
om 47 MSEK (–47).

Rörelsemarginalen (EBIT), exklusive ••
engångsposter, uppgick till 5,6 procent 
(4,9).

Resultat efter skatt uppgick till 113 ••
MSEK (29).

Resultat per aktie uppgick till 1,50 SEK ••
(0,39).

Kassaflödet från den löpande verksam-••
heten uppgick till 67 MSEK (474).

Avtal om försäljning och återhyra av ••
fastighet under januari 2010 frigjorde 
kassaflöde om 285 MSEK, med en  
reavinst om 73 MSEK.

Förvärv av finska ventilationsföretaget ••
IVK-Tuote Oy.

Januari–september  
2010

Försäljningsintäkterna ökade med  ••
3 procent till 1 881 MSEK (1 825), jus-
terat för valuta och struktur uppgick 
ökningen till 8 procent.

Rörelseresultatet (EBIT) ökade med 46 ••
procent till 212 MSEK (145), exklusive 
engångsposter om –7 MSEK (–35).

Rörelsemarginalen (EBIT), exklusive ••
engångsposter, uppgick till 11,3 pro-
cent (7,9).

Resultat efter skatt uppgick till 114 ••
MSEK (37).

Resultat per aktie uppgick till 1,51 SEK ••
(0,49).

Kassaflödet från den löpande verksam-••
heten uppgick till 172 MSEK (329).
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” 

Lindabs VD och koncernchef, 
David Brodetsky kommenterar:

Vår utveckling under tredje kvartalet bekräftar de senaste kvartalens trender och för-

väntningar: Vad gäller bostadsbyggande har vi sett positiva tecken i den nordiska 

marknaden och segmentet för yrkesbyggande har stabiliserats. Vi har även klarat av 

att kompensera för de ökade stålkostnaderna i våra försäljningspriser.

Jag vill särskilt lyfta fram affärsområde Building Components utmärkta prestation 

under kvartalet. Det är framförallt Sverige som visar den starkaste utvecklingen med 

september som den bästa månaden någonsin för Building Components försäljning. 

Affärsområde Building Systems vände från förlust tredje kvartalet i fjol till god lön-

samhet för tredje kvartalet innevarande år. Denna framgång förklaras främst av för-

bättrad försäljning i Östeuropa genom order som erhållits under andra kvartalet. Af-

färsområde Ventilations marknader är fortsatt svaga men stabila.

Överlag ser vi att den nya strategin för med sig ökat fokus och resurser till de mest 

attraktiva marknadssegmenten, där Lindab har klara konkurrensfördelar och stor po-

tential. Geografiskt har vi starka positioner på den nordiska marknaden, i Västeuropa 

och i Östeuropa. Vi ska naturligtvis fortsätta att förstärka dessa, men vi ser även att 

de starkaste tillväxtmarknaderna kommer att vara Ryssland och CIS. Vi håller nu på 

att genomföra en mängd aktiviteter inom varje affärsområde med fokus på områden 

som kommer att driva starkare tillväxt och lönsamhet under de kommande åren.

Marknadsutsikterna är oförändrade. Vi förväntar oss att bostadssegmentet kommer 

att fortsätta sin återhämtning, särskilt i Norden. Marknaden för yrkesbyggnader är 

fortsatt stabil överlag. Externa indikatorer fortsätter att peka på att återhämtningen 

för detta segment påbörjas under andra halvan av 2011.

David Brodetsky 

VD och koncernchef
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genomfört prishöjningar för att kompensera för 

denna kostnadsökning.

Rörelsemarginalen (EBIT), exklusive engångs-

poster, under perioden juli–september uppgick 

till 11,3 procent (7,9).

Resultatet före skatt för kvartalet uppgick till 159 

MSEK (76). Resultatet efter skatt ökade till 114 

MSEK (37). Resultat per aktie uppgick till 1,51 

SEK (0,49). 

Det rullande tolvmånadersresultatet, EBIT, exklu-

sive engångsposter, uppgick efter tredje kvartalet 

till 306 MSEK (485). Det motsvarar en marginal 

på 4,8 procent (6,2). 

Rörelseresultatet (EBIT), exklusive engångsposter, 

för perioden januari–september uppgick till 272 

MSEK. Föregående års resultat var 267 MSEK. 

Inklusive engångsposter uppgick resultatet till 

319 MSEK (220). Årets engångsposter är totalt 

47 MSEK, varav 26 MSEK är kostnader för om-

struktureringsåtgärder och 73 MSEK avser reali-

sationsvinsten på fastighetsaffären i Luxemburg 

som gjordes under första kvartalet. Under samma 

period 2009 belastades resultatet med engångs-

kostnader netto om totalt 47 MSEK. 

De tidigare aviserade kostnadsbesparingspro-

grammen, som nu är fullt implementerade, har 

totalt minskat kostnaderna med 560 MSEK årli-

gen jämfört med situationen under 2008. Under 

2010 har programmen minskat kostnaderna med 

100 MSEK jämfört med föregående år.

Rörelsemarginalen (EBIT), exklusive engångs-

poster, för samma period uppgick till 5,6 pro-

cent (4,9).

Resultatet före skatt för årets nio första måna-

der uppgick till 191 MSEK (121). Resultatet efter 

skatt uppgick till 113 MSEK (29). 

Resultatet per aktie uppgick till 1,50 SEK 

(0,39). 

Några utspädningseffekter har ej beaktats för 

optionerna i incitamentsprogrammen eftersom 

den genomsnittliga börskursen under såväl kvar-

Marknaden för yrkesbyggnader, som är Ventila-

tions och Building Systems huvudmarknad, visar 

generellt en fortsatt svag efterfrågan. 

Omsättningen för perioden januari–september 

uppgick till 4 830 MSEK (5 417), vilket är en 

minskning med 11 procent jämfört med motsva-

rande period föregående år. Justerat för valuta 

och struktur uppgick minskningen till 6 procent, 

varav valutaeffekter står för 5 procent. 

Resultat 

Rörelseresultatet (EBIT) för tredje kvartalet ökade 

med 46 procent till 212 MSEK (145), exklusive 

engångsposter om –7 MSEK (–35). Engångs-

posterna för innevarande år avsåg den under 

september aviserade omstruktureringen av af-

färsområde Ventilations verksamhet i USA, som 

främst är en effektivisering av produktionen. 

Kostnadsbesparingen beräknas till 9 MSEK på 

årsbasis. Föregående år avsåg kostnaderna 

nedläggningen av Building Systems enhet i 

Ungern samt omstruktureringar inom affärs-

område Ventilation. 

Huvudförklaringen till det högre resultatet under 

kvartalet är högre volymer. Priset på stål, som är 

Lindabs viktigaste insatsvara, har stigit kraftigt 

under inledningen av tredje kvartalet. Lindab har 

Försäljning och marknad 

Försäljningsintäkterna under tredje kvartalet 

uppgick till 1 881 MSEK (1 825), vilket är en ök-

ning med 3 procent jämfört med tredje kvartalet 

2009. Justerat för valutaeffekter och strukturför-

ändringar var ökningen 8 procent jämfört med 

samma kvartal föregående år. Valutaeffekterna 

har påverkat omsättningen negativt med 6 pro-

centenheter under perioden. Strukturförändring-

ar, som avser försäljningen av Folke Perforering 

under tredje kvartalet 2009, samt förvärvet av det 

finska ventilationsbolaget IVK-Tuote Oy under 

första kvartalet 2010 påverkade omsättningen 

positivt med 1 procentenhet. 

Försäljningen i Norden har under kvartalet stigit 

med 6 procent. Justerat för valuta och struktur 

var ökningen 9 procent. Överlag visar den svens-

ka marknaden en fortsatt stark efterfrågan. För-

säljningen i Västeuropa minskade med 1 procent 

under kvartalet, justerat för valutaeffekter var ök-

ningen 7 procent. Försäljningen i CEE/CIS ökade 

med 4 procent och efter justering för valuta var 

uppgången 12 procent. 

Efterfrågan i de olika marknadssegmenten skiljer 

sig åt. Bostadsmarknaden visar den tydligaste 

förbättringen av efterfrågan vilket påverkar för-

säljningen inom Building Components positivt. 

Lindabkoncernen, tredje kvartalet och perioden 
januari–september 2010
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Rullande 12 månader

talet som året är lägre än konverteringskurserna 

i respektive program.

Säsongsvariationer

Lindabs verksamhet påverkas av byggbranschens 

säsongsvariationer och den största försäljningen 

uppnås normalt under andra halvåret. De största 

säsongsvariationerna återfinns inom affärsområde 

Building Components och Building Systems. In-

stallation av ventilationssystem utförs huvudsak-

ligen inomhus, varför affärsområde Ventilation är 

mindre beroende av säsong och väder. 

Normalt sker en planerad lageruppbyggnad av 

främst färdigvaror under det första kvartalet, 

som under andra och tredje kvartalet succes-

sivt övergår till lagerminskning till följd av den 

ökade aktiviteten på byggmarknaden. Under 

tredje kvartalet har dock lagervärdet ökat till följd 

av högre stålpriser.

Investeringar

Kvartalets nettoinvesteringar i anläggnings-

tillgångar uppgick till 43 MSEK (21). Under 

kvartalet slutfördes investeringen i Building 

Systems nya fabrik i Yaroslavl, Ryssland, då 

mark förvärvades för 12 MSEK. Verksamhe-

ten i Folke Perforering avyttrades föregående 

år för 15 MSEK. 

För perioden januari–september uppgick in-

vesteringarna exklusive förvärv till 81 MSEK 

(134). Förvärv av koncernföretag utgjordes av 

aktierna i IVK-Tuote Oy, Finland, som förvärva-

des för 43 MSEK. Eftersom förvärvet betalades 

med egna aktier har kassaflödet från investe-

ringsverksamheten endast påverkats positivt 

av bolagets likvida medel, 4 MSEK. Försäljning 

av anläggningstillgångar uppgick till 303 MSEK 

(18), där den största posten är försäljningen av 

Building Systems anläggning i Luxemburg vilken 

uppgick till 285 MSEK. Hyresavtal har tecknats 

med köparen.

Kassaflöde

Kassaflödet från den löpande verksamheten för 

tredje kvartalet uppgick till 172 MSEK jämfört 

med 329 MSEK för samma period föregående 

år. Skillnaden, 157 MSEK, utgörs främst av ökad 

bindning av rörelsekapital med 268 MSEK. Ett 

högre rörelseresultat med 95 MSEK uppväger 

till viss del.

Varulagret har ökat med 141 MSEK under kvar-

talet, framför allt beroende på kraftiga prishöj-

ningar på stål. Föregående år minskade lagret 

med 171 MSEK under samma period. 

Kassaflödet från investeringsverksamheten för 

kvartalet uppgick till –43 MSEK (–7), justerat för 

förvärv och avyttringar –43 MSEK (–21). Brutto 

anskaffades anläggningstillgångar för 43 MSEK 

(27) och avyttrades för 0 MSEK (6). 

För årets nio första månader uppgick kassa-

flödet från den löpande verksamheten till 67 

MSEK (474). Skillnaden jämfört med 2009 upp-

går till 407 MSEK och förklaras å ena sidan 

av högre bindning av rörelsekapital med 565 

MSEK som påverkar negativt, å andra sidan 

av ett högre rörelseresultat med 99 MSEK som 

påverkar positivt. 

Rörelsekapitalet ökade med 208 MSEK under året 

till skillnad mot föregående års minskning med 

357 MSEK, på grund av högre kapitalbindning i 

varulager och rörelsefordringar, vilket till viss del 

kompenserades av ökade leverantörsskulder. 

Föregående år minskades lagret kraftigt, vilket 

påverkade kassaflödet positivt. 

Kassaflödet från investeringsverksamheten upp-

gick till 226 MSEK (–115), justerat för förvärv och 

avyttringar 222 MSEK (–116). Aktierna i IVK-Tu-

ote Oy, Finland, har förvärvats under året för 43 

MSEK. Eftersom betalningen gjordes med egna 

aktier har kassaflödet från investeringsverk-

samheten endast påverkats av bolagets likvida 

medel om 4 MSEK. Vidare genomfördes fastig-

hetstransaktionen i Luxemburg med ett försälj-

ningspris om 285 MSEK. 

Finansieringsverksamheten för perioden janua-

ri–september gav ett kassaflöde om netto –307 

MSEK (–351) bestående av förändrad upplåning 

med –313 MSEK (–145) och inbetalningar av 

premier för teckningsoptioner i det tredje incita-

mentsprogrammet med 6 MSEK (-).

Finansiell ställning

Nettoskulden var 2 104 MSEK (2 600) per den 

sista september 2010.  Den förstärkta svenska 

kronan har minskat nettoskulden med cirka 100 

MSEK sedan årsskiftet. Soliditeten uppgick till 

40 procent (38) och nettoskuldsättningsgraden 

till 0,7 (0,9).

Finansnettot under kvartalet var –46 MSEK (–34). 

För årets nio första månader uppgick finansnettot 
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till –128 MSEK (–99). Ökningen beror på ökade 

räntekostnader till följd av höjd räntesats.

Lindab har sedan december 2007 ett bindande 

femårigt kreditavtal med Nordea och Handels-

banken. Totala kreditramen uppgår till 3,5 mil-

jarder SEK med förfallodatum den 17 decem-

ber 2012. 

Outnyttjade krediter uppgick till 1 577 MSEK 

(2 152). Minskningen förklaras främst av att kre-

ditramen minskades från 4,5 miljarder till 3,5 mil-

jarder när avtalet omförhandlades under fjärde 

kvartalet 2009.

Företagsförvärv

Det finska företaget IVK-Tuote Oy förvärvades 

i slutet av mars 2010. Bolaget producerar och 

marknadsför ventilationsprodukter för innekli-

mat. Företaget omsatte 6 MEUR och hade ett 

rörelseresultat om 0,7 MEUR under 2009. An-

talet anställda uppgick till 57. Köpeskillingen 

uppgick till 4,4 MEUR och erlades genom att 

Lindab överlät 559 553 av aktier i eget förvar. 

Förvärvet innebar att nettoskulden ökade med 

10 MSEK och att koncernmässig goodwill ökade 

med 9 MSEK. 

Avskrivningar

Kvartalets totala avskrivningar uppgick till 42 

MSEK (56) varav 1 MSEK (3) avsåg avskrivningar 

på koncernmässiga övervärden i immateriella till-

gångar. För perioden januari–september uppgick 

avskrivningarna till 134 MSEK (168) varav 6 MSEK 

(8) avsåg avskrivningar på koncernmässiga över-

värden i immateriella tillgångar. 

De lägre avskrivningarna beror framför allt på 

vidtagna omstruktureringsåtgärder och på att 

Lindab haft en lägre investeringstakt de senaste 

åren. Avyttringen av fastigheten i Luxemburg har 

också inverkat på avskrivningskostnaderna. För 

vissa övervärden i immateriella tillgångar har av-

skrivningarna avslutats under kvartalet. 

Skatt

Skattekostnaden för kvartalet uppgick till 45 

MSEK (39). Resultat före skatt uppgick till 159 

MSEK (76), varför de effektiva skattesatserna 

var 28 procent (51). Koncernens genomsnittliga 

skattesats för kvartalet har beräknats till 23 pro-

cent (39), genom en viktning baserad på dotter-

bolagens resultat före skatt (EBT) multiplicerad 

med lokal skattesats. 

En avstämning av den effektiva skattesatsen 

för kvartalet med den genomsnittliga skatte-

satsen visar följande. Skillnaden uppgår till 5 

procentenheter (12) och utgörs bland annat av 

olika skattemässiga justeringar av redovisat re-

sultat, såsom ej avdragsgilla kostnader, 3 pro-

centenheter (5), skatt hänförlig till tidigare år, 0 

procentenheter (–7), samt korrigering av under-

skottsavdrag 0 procentenheter (13) och övriga 

poster, netto 2 procentenheter (1).  Den största 

enskilda posten föregående år var återföringen 

av en andel av uppskjuten skatt på underskott i 

Tyskland, 10 MSEK.  

Skattekostnaden för årets nio första månader 

var 78 MSEK (92). Resultatet före skatt uppgick 

till 191 MSEK (121), varför de effektiva skatte-

satserna var 41 procent (76). Den genomsnitt-

liga skattesatsen för koncernen har beräknats 

till 26 procent (35).

Ställda panter och 

eventualförpliktelser

Under det första kvartalet lämnade Lindab före-

tagsinteckningar motsvarande ett värde om 313 

MSEK som säkerhet för kreditavtalet. I övrigt har 

inga väsentliga förändringar skett i ställda panter 

och eventualförpliktelser under 2010. 

Moderbolaget

Moderbolaget hade ingen omsättning under kvar-

talet. Resultatet efter skatt för perioden uppgick till 

–19 MSEK (101). För perioden januari–september 

var motsvarande resultat –52 MSEK (78). 

Väsentliga risker 

och osäkerhetsfaktorer

Ingen förändring av vad Lindab angivit i avgi-

ven årsredovisning för 2009, under väsentliga 

risker och osäkerhetsfaktorer (sid 93–97), har 

förekommit.

Årsstämma 2011

Styrelsen har beslutat att årsstämma ska hållas 

den 11 maj 2011.  Kallelse till stämman kommer 

att gå ut i vederbörlig ordning.

Strategi och finansiella mål

Lindab höll en kapitalmarknadsdag i Stockholm 

den 14 juni där företagets nya vision, uppdaterade 

strategi och finansiella mål presenterades. 

Visionen lyder: ”att vara den professionella bygg-

industrins främsta val av partner inom Lindabs 

kärnprodukter i Europa”.

Den uppdaterade strategin fokuserar på lön-

sam tillväxt med tydligare och mer detaljerad 

handlingsplan för de tre affärsområdenas inrikt-

ning framöver. 

De reviderade finansiella målen kommunicerades 

vid samma tillfälle. Det årliga organiska tillväxt-

målet har höjts från 6 procent till 8 procent mot 

bakgrund av den uppdaterade strategin samt 

antaganden om marknadstillväxten. Rörelsemar-

ginalmålet ligger fast på 14 procent och bedöms 

realistiskt under goda ekonomiska förutsättningar. 

Målet för nettoskuldsättningsgraden har sänkts 

från ett intervall på 1,0–1,4 till 0,8–1,2 ggr, vilket 

är i linje med historiska nivåer.

Incitamentsprogram

Årsstämman 2010 beslutade om en fortsättning 

på det treårsprogram som inleddes under 2008 

och steg tre genomfördes under maj månad. 

Av programmets 784 000 optioner har 52 000 

optioner reserverats för inom 2010 tillträdande 

befattningshavare. Övriga 732 000 optioner har 

tecknats fullt ut av deltagare i programmet. Till-

trädande nyanställda befattningshavare kommer 

att erbjudas teckning senare under året, men då 

på villkor som gäller vid denna senare tidpunkt 

grundat på värdering enligt Black & Scholes. 

Priset per option fastställdes till 8:40 och ger rätt 

att teckna en aktie i Lindab International för 93:00 

SEK, mellan 1 juni 2012 och 31 maj 2013. 

Personal

Antal anställda, omräknat till heltidsanställda, vid 

kvartalets slut uppgick till 4 485 personer (4 714) 

vilket är en ökning med 50 personer sedan års-

skiftet. Justerat för förvärvet av IVK-Tuote Oy är 

det en minskning med 6 personer.

Lindabaktien

Lindabaktien betalades under perioden januari–

september, som högst i 99,50 SEK, den 30 sep-

tember och som lägst i 61,25 SEK, den 26 februari. 

Slutkursen per den 30 september 2010 uppgick 

till 97,65 SEK. Snittomsättningen för Lindabaktien 

var 140 131 aktier per dag (137 204).

Lindab innehar 3 375 838 egna aktier (3 935 391), 

vilket motsvarar 4,3 procent (5,0) av det totala 

antalet Lindabaktier. Återköpen av aktierna gjor-

des 2008. Minskningen beror på att förvärvet av 

IVK-Tuote Oy betalades med egna Lindabaktier, 

varvid 559 553 aktier överläts till säljarna av bo-

laget. Antalet utestående aktier har därmed ökat 

till 75 331 982 st (74 772 429).
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De största ägarna, i relation till antalet uteståen-

de aktier, är Ratos AB 23,5 procent (23,7), Liv-

försäkringsaktiebolaget Skandia 11,6 procent 

(12,6), Sjätte AP-fonden 10,6 procent (11,8), 

Robur/Swedbank 8,5 procent (7,3) och Lannebo 

Fonder 4,6 procent (4,2). De tio största ägarnas 

innehav utgör 73,5 procent (75,1) av aktierna, 

Lindabs eget innehav ej medräknat.

Ny segmentsredovisning

Från och med 1 januari 2010 redovisar Lindab 

tre segment, affärsområdena Ventilation, Build-

ing Components och Building Systems (de två 

senare utgjorde tidigare affärsområde Profile). 

Historisk finansiell information avseende den 

nya segmentsindelningen finns på koncernens 

hemsida, www.lindabgroup.com, under Investor 

Relations, Finansiell information.

Redovisningsprinciper

Se not 1, sidan 18.

Om ej annat anges i denna delårsrapport så avses 

koncernen. Siffror inom parentes anger utfall för 

motsvarande period föregående år.

En sammanställning av nyckeltal återfinns på 

sidan 16.
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Rörelseresultat (EBIT) och resultat före skatt (EBT) 

MSEK juli-sept 2010 juli-sept 2009 jan-sept 2010 jan-sept 2009 jan-dec 2009

Ventilation 70 76 157 173 190

Building Components 123 93 159 91 135

Building Systems 28 –12 –9 25 7

Övrig verksamhet –9 –12 –35 –22 –31

Engångsposter1) –7 –35 47 –47 –47
Totalt (EBIT) 205 110 319 220 254

Finansnetto –46 –34 –128 –99 –135

Resultat före skatt (EBT) 159 76 191 121 119

Försäljningsintäkter per marknad

MSEK juli-sept 2010 juli-sept 2009 jan-sept 2010 jan-sept 2009 jan-dec 2009

Norden 809 764 2 146 2 273 2 986

Västeuropa 538 544 1 464 1 750 2 220

CEE/CIS 457 439 1 004 1 131 1 487

Övriga marknader 77 78 216 263 326
Totalt 1 881 1 825 4 830 5 417 7 019

1)	 Rörelseresultatet (EBIT) för tredje kvartalet 2010 har justerats med 7 MSEK, avseende nedläggningen av Ventilations enhet i Texas, USA.
	 För niomånadersperioden 2010 tillkommer den preliminärt beräknade realisationsvinsten på 73 MSEK på fastighetsförsäljningen i Luxemburg samt omstruktureringskostnader.

	 Rörelseresultatet (EBIT) för tredje kvartalet 2009 har justerats med –45 MSEK avseende besparingsprogrammet samt 10 MSEK för resultatet från försäljningen av Folke Perforering.
	 För niomånadersperioden 2009 tillkommer engångskostnader avseende nedläggningen av Lindab Plåt i Edsvära med 12 MSEK.

Försäljningsintäkter och tillväxt
juli-sept 2010 juli-sept 2009 jan-sept 2010 jan-sept 2009 jan-dec 2009

Intäkter, MSEK 1 881 1 825 4 830 5 417 7 019

Förändring, MSEK 56 –892 –587 –1 996 –2 821

Förändring, % 3 –33 –11 –27 –29

Varav

Volymer och pris, % 8 –37 –6 –34 –33

Förvärv/avyttring, % 1 1 0 2 1

Valutaeffekter, % –6 3 –5 5 3

Försäljningsintäkter från externa kunder per segment
(Försäljningsintäkter per affärsområde)

MSEK juli-sept 2010 juli-sept 2009 jan-sept 2010 jan-sept 2009 jan-dec 2009

Ventilation 924 953 2 665 3 017 3 878

Building Components 695 650 1 580 1 601 2 144

Building Systems 262 219 585 780 978

Övrig verksamhet - 3 - 19 19
Totalt 1 881 1 825 4 830 5 417 7 019

Internförsäljning brutto alla segment 10 9 21 21 28
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Affärsområde Ventilation

Försäljning och marknad

Försäljningsintäkterna under tredje kvartalet sjönk med 3 procent till 924 MSEK (953). Valutaeffekter har 

minskat omsättningen med 6 procentenheter. Förvärvet av IVK-Tuote Oy har påverkat omsättningen 

positivt med 2 procentenheter. Prishöjningar har påverkat försäljningsintäkterna positivt.

Efterfrågan inom yrkesbyggnader har under året varit svag på flertalet av marknaderna, framförallt inom 

nybyggnation som representerar drygt hälften av omsättningen. Affärsområdets huvudregioner, Norden 

och Västeuropa, visade en stabilisering i efterfrågan, dock med stora variationer mellan enskilda länder. 

I Norden visar den svenska tillsammans med den finska marknaden en positiv efterfrågeutveckling. I 

västra Europa visar huvudmarknaderna Storbritannien och Tyskland en oförändrad efterfrågan.

Det finska bolaget IVK-Tuote Oy, som förvärvades under första kvartalet, har visat en positiv utveck-

ling och integrationsarbetet har fortsatt enligt plan. 

Omsättningen under årets första nio månader minskade med 12 procent till 2 665 MSEK (3 017), jus-

terat för valuta och struktur var minskningen 7 procent.

Resultat

Rörelseresultatet (EBIT) för tredje kvartalet, exklusive engångsposter, uppgick till 70 MSEK (76), vilket 

är en minskning med 8 procent jämfört med föregående år. Rörelsemarginalen (EBIT) uppgick till 7,6 

procent (8,0). Marginalförsämringen förklaras av en viss prispress men som till en del kompenseras av 

lägre fasta kostnader. Engångsposterna uppgick till –7 MSEK och avsåg en omstrukturering och ef-

fektivisering av produktionen i den amerikanska verksamheten. Enheten i Texas läggs ner och all pro-

duktion kommer att ske i Portsmouth, Virginia. Kostnadsbesparingen beräknas till 9 MSEK på årsbasis 

och får effekt från fjärde kvartalet 2010. Totalt berörs 20 personer av nedläggningen.

Rörelseresultatet (EBIT), exklusive engångsposter, för årets första nio månader uppgick till 157 MSEK 

(173), vilket motsvarar en minskning med 9 procent.

Övrigt

För att fokusera verksamheten och förbättra lönsamheten har Lindab ingått ett hyresavtal för en ny 

fabrik i omedelbar anslutning till Lindabs existerande stora produktionsenhet i Karlovarska, utanför 

Prag, Tjeckien. Den nya fabriken om 10 000 kvm ger utrymme för ytterligare effektivisering och cen-

tralisering främst av inneklimatprodukter (Comfort). Den nya fabriken beräknas vara i drift under andra 

kvartalet 2011.

Försäljningsintäkterna tredje kvartalet uppgick till 924 MSEK (953), ••
en minskning med 3 procent. Justerat för valutaeffekter och struktur 
steg omsättningen med 1 procent.

Rörelseresultatet (EBIT), exklusive engångsposter, minskade med  ••
8 procent till 70 MSEK (76).

Marknaden fortsatt svag – oförändrad efterfrågan.••
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Försäljningsintäkter per kvartal, 
MSEK

Nyckeltal Ventilation
juli-sept 2010 juli-sept 2009 jan-sept 2010 jan-sept 2009 jan-dec 2009

Försäljningsintäkter, MSEK 924 953 2 665 3 017 3 878

Rörelseresultat (EBIT), MSEK1) 70 76 157 173 190

Rörelsemarginal (EBIT), %1) 7,6 8,0 5,9 5,7 4,9

Antal anställda vid periodens slut 2 519 2 659 2 519 2 659 2 555

1)	 Rörelseresultatet (EBIT) för tredje kvartalet 2010 har justerats med 7 MSEK, avseende nedläggningen av Ventilations enhet i Texas, USA. 
	 För niomånadersperioden 2010 tillkommer omstruktureringskostnader med 11 MSEK.

	 Rörelseresultatet (EBIT) för tredje kvartalet och helåret 2009 har justerats för engångskostnader avseende besparingsprogrammet med 19 MSEK. 

Lindabs kanalsystem bidrar till det goda 
inneklimatet i Lindab Arena, Ängelholm.

Norden
Västeuropa

CEE/CIS
Övriga marknader

2010

2009

2008
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Affärsområde Building Components

Försäljning och marknad

Försäljningsintäkterna steg med 7 procent till 695 MSEK (650) under tredje kvartalet. Justerat för va-

lutaförändringar ökade omsättningen med 13 procent under kvartalet. Prishöjningar för att kompen-

sera för högre stålpriser har påverkat försäljningsintäkterna positivt.

Building Components har haft en god efterfrågan under kvartalet främst drivet av den svenska mark-

naden som hade sin bästa försäljningsmånad någonsin i september.  Under kvartalet visar alla regio-

ner organisk tillväxt. 

Omsättningen under årets nio första månader minskade med 1 procent till 1 580 MSEK (1 601), jus-

terat för valuta och struktur ökade omsättningen med 3 procent.

Resultat

Rörelseresultatet (EBIT), exklusive engångsposter, uppgick för kvartalet till 123 MSEK (93) vilket är en 

förbättring med 32 procent jämfört med föregående år. Rörelsemarginalen (EBIT) uppgick till 17,7 pro-

cent (14,3) för kvartalet.  Huvudförklaringen till det förbättrade resultatet är högre volymer. 

Rörelseresultatet (EBIT), exklusive engångsposter, för årets första nio månader uppgick till 159 MSEK 

(91).

Övrigt

Aktiviteter i linje med den uppdaterade strategin verkställs i hög takt. Takavvattningssystemet Rainline 

har hög prioritet och fler än 40 så kallade Rainline Centers med målsättning att öka marknadspene-

trationen inom bostadssegmentet är nu öppna i CEE/CIS. 

Försäljningsintäkterna uppgick under tredje kvartalet till 695 MSEK ••
(650), en ökning med 7 procent, justerat för valutaeffekter var 
ökningen 13 procent.

Rörelseresultatet (EBIT), exklusive engångsposter, ökade med 32 ••
procent till 123 MSEK (93).

God efterfrågan under kvartalet.••
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Försäljningsintäkter per kvartal, 
MSEK

Nyckeltal Building Components
juli-sept 2010 juli-sept 2009 jan-sept 2010 jan-sept 2009 jan-dec 2009

Försäljningsintäkter, MSEK 695 650 1 580 1 601 2 144

Rörelseresultat (EBIT), MSEK1) 123 93 159 91 135

Rörelsemarginal (EBIT), %1) 17,7 14,3 10,1 5,7 6,3

Antal anställda vid periodens slut 1 090 1 070 1 090 1 070 1 003

1)	 Rörelseresultatet (EBIT) avseende niomånadersperioden 2009 har justerats med engångskostnader avseende 	
	 Lindab Plåt i Edsvära med 12 MSEK, som var en del av besparingsprogrammet. 
	
	 För helåret 2009 tillkommer omstruktureringskostnader om 12 MSEK.
 
  

Rainline, Coverline och Seamline lyfts fram 
som goda miljöval på Wolseley Sustain-
able Building Centre, Storbritannien.

Norden
Västeuropa

CEE/CIS

2010

2009

2008
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CEE/CIS
Västeuropa

Affärsområde Building Systems

Försäljning och marknad

Försäljningsintäkterna steg med 20 procent till 262 MSEK (219) under tredje kvartalet. Valutaföränd-

ringar har påverkat omsättningen negativt med 9 procent under kvartalet. Leveranser avseende den 

goda orderingången från andra kvartalet har påbörjats. Prishöjningar för att kompensera för högre 

stålpriser har genomförts.

Huvudmarknaden, nybyggnation av industribyggnader, är generellt fortsatt svag. Däremot visar en-

skilda marknader såsom Ryssland och Polen fortsatt förbättring.

Försäljningsintäkterna under årets nio första månader minskade med 25 procent till 585 MSEK (780), 

justerat för valutaeffekter och struktur var minskningen 19 procent.

Resultat

Rörelseresultatet (EBIT), exklusive engångsposter, uppgick för perioden till 28 MSEK (–12). Rörelsemar-

ginalen (EBIT) uppgick till 10,7 procent (–5,5) för kvartalet. Engångsposterna avseende 2009 uppgick 

till 26 MSEK och avsåg kostnader relaterade till stängningen av produktionsenheten i Ungern. Huvud-

förklaringen till det förbättrade resultatet är högre volymer samt förbättrade marginaler. 

Rörelseresultatet (EBIT), exklusive engångsposter, för årets nio första månader uppgick till –9 MSEK 

(25).

Under första kvartalet avyttrades anläggningen i Luxemburg vilket frigjorde 285 MSEK i kassaflöde och 

gav en reavinst på 73 MSEK. Samtidigt tecknades ett hyresavtal för samma fastighet.

Övrigt

I linje med den uppdaterade strategin har viss arbetsintensiv produktion flyttats från Luxemburg till 

Tjeckien.  Kapacitetshöjning och effektiviseringar har också genomförts i den ryska produktionsenhe-

ten i Yaroslavl. Under kvartalet slutfördes investeringen genom att marken förvärvades.

Försäljningsintäkterna uppgick under tredje kvartalet till 262 MSEK ••
(219), en ökning med 20 procent, justerat för valutaeffekter uppgick 
ökningen till 29 procent.

Rörelseresultatet (EBIT), exklusive engångsposter, uppgick till  ••
28 MSEK (–12).

Fortsatt goda signaler från den ryska marknaden.••
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Försäljningsintäkter per kvartal, 
MSEK

Nyckeltal Building Systems
juli-sept 2010 juli-sept 2009 jan-sept 2010 jan-sept 2009 jan-dec 2009

Försäljningsintäkter, MSEK 262 219 585 780 978

Rörelseresultat (EBIT), MSEK1) 28 –12 –9 25 7

Rörelsemarginal (EBIT), %1) 10,7 –5,5 –1,5 3,2 0,7

Antal anställda vid periodens slut 773 854 773 854 756

1)	 Rörelseresultatet (EBIT) avseende niomånadersperioden 2010 har justerats med 65 MSEK, främst avseende den preliminärt 		
	 beräknade realisationsvinsten på 73 MSEK på fastighetsförsäljningen i Luxemburg samt kostnader för nedläggningen av 		
	 Building Systems anläggning i Ungern.
	
	 Föregående år avsattes 26 MSEK under tredje kvartalet för omstruktureringskostnader. 
	 För helåret minskades avsättningen till 14 MSEK. 

50 000 kvm produktionsanläggning 
för Komatsu i Ryssland, färdigställd 
på 13 månader.

2010

2009

2008
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Rapport över totalresultat för koncernen 
(resultaträkning)

Belopp i MSEK juli-sept 2010 juli-sept 2009 jan-sept 2010 jan-sept 2009

Rullande 12 M
okt 2009–
sept 2010 jan-dec 2009

Försäljningsintäkter 1 881 1 825 4 830 5 417 6 432 7 019

Kostnad för sålda varor –1 300 –1 296 –3 441 –3 941 –4 637 –5 137
Bruttoresultat 581 529 1 389 1 476 1 795 1 882

Övriga rörelseintäkter 8 31 147 118 174 145

Försäljningskostnader –222 –233 –690 –765 –961 –1 036

Administrationskostnader –132 –131 –395 –413 –521 –539

Forsknings- och utvecklingskostnader –9 –13 –27 –39 –35 –47

Övriga rörelsekostnader –21 –73 –105 –157 –99 –151
Summa rörelsekostnader –376 –419 –1 070 –1 256 –1 442 –1 628

Rörelseresultat (EBIT)1) 205 110 319 220 353 254

Ränteintäkter 2 3 5 9 9 13

Räntekostnader –46 –33 –133 –101 –174 –142

Övriga finansiella intäkter och kostnader –2 –4 0 –7 1 –6
Finansnetto –46 –34 –128 –99 –164 –135

Resultat före skatt (EBT) 159 76 191 121 189 119

Skatt –45 –39 –78 –92 –71 –85
Resultat efter skatt 114 37 113 29 118 34

  –därav hänförligt till moderbolagets  
  aktieägare 114 37 113 29 118 34

Övrigt totalresultat

Kassaflödessäkringar 3 - –12 - –22 –11

Omräkningsdifferenser, utländska verksamheter –103 –187 –274 –200 –243 –168

Inkomstskatt hänförligt till kassaflödessäkringar –1 - 3 - 6 3
Övrigt totalresultat –101 –187 –283 –200 –259 –176

Totalresultat efter skatt 13 –150 –170 –171 –141 –142

  –därav hänförligt till moderbolagets  
  aktieägare 13 –150 –170 –171 –141 –142

Resultat per aktie, SEK

Före utspädning 1,51 0,49 1,50 0,39 1,56 0,45

Efter utspädning 1,51 0,49 1,50 0,39 1,56 0,45
Utspädningseffekter har ej beaktats för optionerna i incitamentsprogrammen eftersom de genomsnittliga börskurserna för respektive period är lägre än konverteringskurserna 
i respektive program.

1)	 Rörelseresultat (EBIT) har påverkats av engångsposter 
     uppgående till: –7 –35 47 –47 47 –47

     Rörelseresultat (EBIT) exkl engångsposter 212 145 272 267 306 301

Rörelseresultatet (EBIT) för tredje kvartalet 2010 har justerats med 7 MSEK, avseende nedläggningen av Ventilations enhet i Texas, USA.
För niomånadersperioden 2010 tillkommer den preliminärt beräknade realisationsvinsten på 73 MSEK på fastighetsförsäljningen i 
Luxemburg samt omstruktureringskostnader.

Rörelseresultatet (EBIT) för tredje kvartalet 2009 har justerats med –45 MSEK avseende besparingsprogrammet samt 10 MSEK för 
resultatet från försäljningen av Folke Perforering.
För niomånadersperioden 2009 tillkommer engångskostnader avseende nedläggningen av Lindab Plåt i Edsvära med 12 MSEK.
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1) 	 Anläggningstillgångar som innehas för försäljning avsåg per 2009-12-31 produktionsanläggningarna för Building Systems i 	
	 Nyiregyháza, Ungern och i Diekirch, Luxemburg. 
 

Rapport över finansiell ställning i koncernen
(balansräkning)

Belopp i MSEK 2010-09-30 2009-09-30 2009-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Goodwill 2 722 2 861 2 922

Övriga immateriella anläggningstillgångar 49 61 61

Materiella anläggningstillgångar1) 1 166 1 559 1 336

Finansiella anläggningstillgångar, räntebärande 25 7 25

Övriga finansiella anläggningstillgångar 389 362 454
Summa anläggningstillgångar 4 351 4 850 4 798

Omsättningstillgångar

Varulager 1 200 1 001 896

Kundfordringar 1 212 1 263 976

Övriga omsättningstillgångar 265 345 304

Övriga fordringar, räntebärande 35 56 3

Anläggningstillgångar som innehas för försäljning1) - - 217

Kassa och bank 212 266 248
Summa omsättningstillgångar 2 924 2 931 2 644

SUMMA TILLGÅNGAR 7 275 7 781 7 442

Eget kapital och skulder

Eget kapital 2 882 2 969 3 003

Långfristiga skulder

Räntebärande avsättningar 124 108 133

Räntebärande skulder 2 083 2 740 2 384

Avsättningar 355 353 444

Övriga långfristiga skulder 12 15 15
Summa långfristiga skulder 2 574 3 216 2 976

Kortfristiga skulder

Räntebärande skulder 170 81 181

Avsättningar 48 103 74

Leverantörsskulder 762 595 550

Övriga kortfristiga skulder 839 817 658
Summa kortfristiga skulder 1 819 1 596 1 463
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 7 275 7 781 7 442
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Belopp i MSEK juli-sept 2010 juli-sept 2009 jan-sept 2010 jan-sept 2009

Rullande 12 M
okt 2009–
sept 2010 jan-dec 2009

Löpande verksamheten

Rörelseresultat 205 110 319 220 353 254

Återläggning av avskrivningar 42 56 134 168 191 225

Återläggning av realisationsvinster (-)/förluster(+) 
rapporterade i rörelseresultatet 15 0 –75 0 –72 3

Avsättningar, ej kassapåverkande –7 14 –29 –49 –47 –67

Justering övriga ej kassapåverkande poster 69 21 113 13 94 –6
Summa 324 201 462 352 519 409

Erhållen ränta 2 6 8 9 10 11

Erlagd ränta –49 –20 –125 –112 –173 –160

Betald skatt –13 –34 –70 –132 –62 –124
Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändring av rörelsekapital 264 153 275 117 294 136

Förändring av rörelsekapital

Varulager (ökning – /minskning +) –141 171 –375 617 –270 722

Rörelsefordringar (ökning – /minskning +) 28 8 –301 4 –3 302

Rörelseskulder (ökning + /minskning –) 21 –3 468 –264 291 –441
Summa förändring av rörelsekapital –92 176 –208 357 18 583

Kassaflöde från den löpande verksamheten 172 329 67 474 312 719

Investeringsverksamheten

Förvärv av koncernföretag 0 –1 4 –14 –27 –45

Avyttring av verksamhet - 15 - 15 - 15

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar –3 –4 –8 –13 –15 –20

Investeringar i materiella anläggningstillgångar –40 –23 –73 –121 –114 –162

Förändring i finansiella anläggningstillgångar 0 0 0 0 1 1

Försäljning/utrangering av immateriella anlägg-
ningstillgångar 0 2 0 2 0 2

Försäljning/utrangering av materiella anlägg-
ningstillgångar 0 4 303 16 308 21
Kassaflöde från investeringsverksamheten –43 –7 226 –115 153 –188

Finansieringsverksamheten

Ökning (+)/minskning (–) av upplåning –193 –363 –313 –145 –508 –340

Optionspremier för teckningsoptioner - - 6 - 11 5

Utdelning till aktieägare - - - –206 - –206
Kassaflöde från finansieringsverksamheten –193 –363 –307 –351 –497 –541

Periodens kassaflöde –64 –41 –14 8 –32 –10

Likvida medel vid periodens början 281 307 248 258 266 258
Kursdifferens likvida medel –5 0 –22 0 –22 0
Likvida medel vid periodens slut 212 266 212 266 212 248

Rapport över kassaflöden för koncernen 
(Indirekt metod)
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Rapport över förändringar 
i eget kapital för koncernen

Aktiekapital

Aktiekapitalet om 78 707 820 är fördelat på 

78 707 820 aktier med ett kvotvärde om 1,00 

SEK. Lindab International innehar 3 375 838 

(3 935 391) egna aktier, motsvarande 4,3 pro-

cent (5,0) av totala antalet aktier i Lindab, efter 

återköp 2008. Under första kvartalet 2010 erla-

des köpeskillingen för IVK-Tuote Oy, 4,4 MEUR 

eller 43 MSEK, genom överlåtelse av 559 553 

egna aktier.

Utdelning till aktieägarna för

verksamhetsåret 2009

Årsstämman den 11 maj 2010 beslutade att ingen 

utdelning skulle lämnas till aktieägarna.

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare

Belopp i MSEK Aktiekapital

Övrigt till-
skjutet  
kapital

Säkrings-
reserv

Omräknings-
reserv

Balanserad 
vinst

Totalt eget  
kapital

Ingående balans per 1 januari 2009 79 2 239 - 540 488 3 346

Totalresultat efter skatt –8 –168 34 –142

Premier för teckningsoptioner1) 5 5

Utdelning till aktieägare –206 –206
Utgående balans per 31 december 2009 79 2 244 –8 372 316 3 003

Ingående balans per 1 januari 2010 79 2 244 –8 372 316 3 003

Totalresultat efter skatt –9 –274 113 –170

Premier för teckningsoptioner2) 6 6

Överlåtelse av egna aktier vid bolagsförvärv 43 43
Utgående balans per 30 september 2010 79 2 250 –17 98 472 2 882

Optioner

Årsstämman 2010 beslutade om en fortsättning 

på det treåriga incitamentsprogram som inleddes 

under 2008. Programmet har samma struktur som 

de som tecknades under 2008 och 2009.

1) 	 Vid ordinarie årsstämma 2009 beslöts emittera 784 000 teckningsoptioner till ledande befattningshavare. 5 MSEK har inbetalts avseende dessa.
2)	 Vid ordinarie årsstämma 2010 beslöts emittera 784 000 teckningsoptioner till ledande befattningshavare. 6 MSEK har inbetalts avseende dessa.
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Moderbolaget 

Belopp i MSEK juli-sept 2010 juli-sept 2009 jan-sept 2010 jan-sept 2009 jan-dec 2009

Administrationskostnader –2 –5 –6 –13 –15

Övriga rörelsekostnader - 0 - –1 -
Rörelseresultat –2 –5 –6 –14 –15

Resultat från dotterbolag - 107 - 107 186

Räntekostnader, interna –23 –3 –64 –24 –40
Resultat före skatt –25 99 –70 69 131

Skatt på periodens resultat 6 2 18 9 –4

Resultat efter skatt –19 101 –52 78 127

Belopp i MSEK 2010-09-30 2009-09-30 2009-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 3 467 3 467 3 467

Finansiella anläggningstillgångar, räntebärande 11 - 11

Övriga långfristiga fordringar 20 9 2
Summa anläggningstillgångar 3 498 3 476 3 480

Omsättningstillgångar

Övriga fordringar 10 24 18

Kassa och bank 0 0 0
Summa omsättningstillgångar 10 24 18

SUMMA TILLGÅNGAR 3 508 3 500 3 498

Eget kapital och skulder

Eget kapital 1 421 1 381 1 430

Långfristiga skulder

Räntebärande avsättningar 11 - 11

Skuld till koncernföretag 2 073 2 111 2 051
Summa långfristiga skulder 2 084 2 111 2 062

Kortfristiga skulder

Icke räntebärande skulder 3 8 6
Summa kortfristiga skulder 3 8 6

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 3 508 3 500 3 498

Balansräkning

Resultaträkning
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1) Rörelseresultatet (EBITDA) utgörs av re-

sultat före planenliga avskrivningar och 

före avskrivningar på koncernmässiga 

övervärden i immateriella tillgångar.

2) Rörelseresultatet (EBITA) utgörs av re-

sultat efter planenliga avskrivningar, men 

före avskrivningar på koncernmässiga 

övervärden i immateriella tillgångar.

3) Rörelseresultatet (EBIT) utgörs av re-

sultat före finansiella poster och skatt.

4) Rörelsemarginalen (EBITA) har beräk-

nats som rörelseresultat (EBITA) i pro-

cent av försäljningsintäkten under pe-

rioden.

5) Rörelsemarginalen (EBIT) har beräknats 

som rörelseresultat (EBIT) uttryckt i pro-

cent av försäljningsintäkten under pe-

rioden.

6) Beräkning av utspädningen från teck-

ningsoptioner utgivna av bolaget i en-

lighet med IAS 33. Beräkningen görs 

endast då det kan antas att optionerna 

kommer att inlösas, dvs då konverte-

ringskursen för aktierna är lägre än den 

genomsnittliga börskursen för perioden.

7) Resultat efter skatt i förhållande till ge-

nomsnittligt antal utestående aktier före 

utspädning.

Definitioner

8) Resultat efter skatt i förhållande till ge-

nomsnittligt antal utestående aktier efter 

utspädning.

9) Kassaflödet från den löpande verksam-

heten i förhållande till genomsnittligt 

antal utestående aktier under perioden, 

före utspädning.

10) Nettoskulden utgörs av räntebärande 

skulder och tillgångar samt kassa och 

bank.

11) Nettoskuldsättningsgraden uttrycks 

som nettolåneskulden i förhållande till 

eget kapital.

Nyckeltal
Kvartalsperioder Ackumulerat jan-sept Helårsperioder

MSEK om inget annat anges

 
juli-

sept
april-

juni

2010 
jan-

mars

okt-

dec

juli-
sept

april-

juni

2009 
jan-

mars

okt-

dec

juli-
sept

april-

juni

2008 
jan-

mars

2007
juli-

sept

2006
juli-

sept

2005
juli-

sept

2010 2009 2008 2007 2006 2005 2009  2008  2007  2006  2005

Försäljningsintäkter 1 881 1 715 1 234 1 602 1 825 1 821 1 771 2 427 2 717 2 567 2 129 2 494 2 045 1 685  4 830 5 417 7 413 6 795 5 457 4 360 7 019 9 840 9 280 7 609 6 214

Rörelseresultat, (EBITDA)1) 247 134 72 92 165 142 80 182 496 448 262 475 414 286 453 387 1 206 1 094 833 530 479 1 388 1 512 1 103 751

Rörelseresultat, (EBITA)2) 206 92 27 37 113 88 27 117 447 399 209 426 365 236 325 228 1 055 946 685 386 265 1 172 1 318 942* 553*

Avskrivningar 42 45 47 57 56 56 56 66 52 52 55 51 53 50 134 168 159 155 156 144 225 225 203 209 194

Rörelseresultat, (EBIT)3) 205 89 25 34 110 85 25 115 445 396 207 424 363 236 319 220 1 048 939 678 386 254 1 163 1 309 894 557

Rörelseresultat, (EBIT), exklusive engångsposter 212 110 –50 34 145 97 25 218 458 396 207 424 338 226 272 267 1 061 939 653 376 301 1 279 1 309 933 550

Resultat efter skatt 114 27 –28 5 37 13 –21 46 294 266 117 321 251 151 113 29 677 654 460 228 34 723 901 585 351

Totalresultat efter skatt 13 –26 –157 29 –150 53 –74 295 404 345 80 285 296 221 –170 –171 829 706 341 363 –142 1 124 1 035 439 485

Rörelsemarginal (EBITA), %4) 11,0 5,4 2,2 2,3 6,2 4,8 1,5 4,8 16,5 15,5 9,8 17,1 17,8 14,0 6,7 4,2 14,2 13,9 12,6 8,9 3,8 11,9 14,2 12,4* 8,9*

Rörelsemarginal (EBIT), %5) 10,9 5,2 2,0 2,1 6,0 4,7 1,4 4,7 16,4 15,4 9,7 17,0 17,8 14,0 6,6 4,1 14,1 13,8 12,4 8,9 3,6 11,8 14,1 11,7 9,0

Rörelsemarginal (EBIT), exklusive engångsposter, % 11,3 6,4 –4,1 2,1 7,9 5,3 1,4 9,0 16,9 15,4 9,7 17,0 16,5 13,4 5,6 4,9 14,3 13,8 12,0 8,6 4,3 13,0 14,1 12,3 8,9

Genomsnittligt antal aktier, före utspädning, 1000-tal 75 332 75 332 74 810 74 772 74 772 74 772 74 772 75 299 77 502 78 708 78 708 78 708 75 168 120 000 75 160 74 772 78 303 78 708 97 584 120 000 74 772 77 548 78 708 90 702 120 000

Genomsnittligt antal aktier, efter utspädning, 1000-tal6) 75 332 75 332 74 810 74 772 74 772 74 772 74 772 75 299 77 502 78 708 78 708 78 708 78 708 122 940 75 160 74 772 78 303 78 708 101 124 122 940 74 772 77 548 78 708 93 062 122 940

Antal aktier, före utspädning, 1000-tal 75 332 75 332 75 332 74 772 74 772 74 772 74 772 74 772 75 770 78 708 78 708 78 708 75 168 120 000 75 332 74 772 75 770 78 708 75 168 120 000 74 772 74 772 78 708 78 708 120 000

Antal aktier, efter utspädning, 1000-tal6) 75 332 75 332 75 332 74 772 74 772 74 772 74 772 74 772 75 770 78 708 78 708 78 708 78 708 122 940 75 332 74 772 75 770 78 708 78 708 122 940 74 772 74 772 78 708 78 708 122 940

Resultat per aktie, SEK före utspädning7) 1,51 0,36 –0,37 0,07 0,49 0,17 –0,28 0,61 3,79 3,38 1,49 4,08 3,34 1,26 1,50 0,39 8,65 8,31 4,71 1,90 0,45 9,32 11,45 6,45 2,93

Resultat per aktie, SEK efter utspädning8) 1,51 0,36 –0,37 0,07 0,49 0,17 –0,28 0,61 3,79 3,38 1,49 4,08 3,19 1,23 1,50 0,39 8,65 8,31 4,55 1,85 0,45 9,32 11,45 6,29 2,86

Kassaflöde från den löpande verksamheten 172 67 –172 245 329 332 –187 220 127 317 17 264 243 320 67 474 453 300 512 218 719 673 875 778 730

Kassaflöde från den löpande verksamheten per aktie, SEK9) 2,28 0,89 –2,30 3,28 4,40 4,44 –2,50 2,92 1,64 4,03 0,22 3,35 3,23 2,67 0,89 6,34 5,79 3,81 5,25 1,82 9,62 8,68 11,12 8,58 6,08

Balansomslutning 7 275 7 482 7 206 7 442 7 781 8 226 8 492 8 625 9 059 8 320 7 652 8 003 6 908 6 798 7 275 7 781 9 059 8 003 6 908 6 765 7 442 8 625 7 700 7 082 6 525

Nettoskuld10) 2 104 2 243 2 286 2 422 2 600 2 906 3 004 2 774 2 863 2 430 2 270 2 679 2 582 2 170 2 104 2 600 2 863 2 679 2 582 2 170 2 422 2 774 2 238 2 602 1 846

Nettoskuldsättningsgrad, ggr11) 0,7 0,8 0,8 0,8 0,9 0,9 0,9 0,8 0,9 0,8 0,7 1,0 1,3 0,8 0,7 0,9 0,9 1,0 1,3 0,8 0,8 0,8 0,8 1,2 0,7

Eget kapital 2 882 2 869 2 889 3 003 2 969 3 119 3 272 3 346 3 102 2 995 3 049 2 640 2 001 2 732 2 882 2 969 3 102 2 640 2 001 2 732 3 003 3 346 2 969 2 190 2 853

Eget kapital per aktie, SEK före utspädning12) 38,26 38,08 38,35 40,16 39,71 41,71 43,76 44,75 40,94 38,05 38,74 33,54 26,62 22,77 38,26 39,71 40,94 33,54 26,62 22,77 40,16 44,75 37,72 27,82 23,77

Eget kapital per aktie, SEK efter utspädning13) 38,26 38,08 38,35 40,16 39,71 41,71 43,76 44,75 40,94 38,05 38,74 33,54 25,42 22,22 38,26 39,71 40,94 33,54 25,42 22,22 40,16 44,75 37,72 27,82 23,21

Soliditet, %14) 39,6 38,3 40,1 40,4 38,2 37,9 38,5 38,8 34,2 36,0 39,8 33,0 29,0 40,2 39,6 38,2 34,2 33,0 29,0 40,2 40,4 38,8 38,6 30,9 43,7

Avkastning på eget kapital, %15) 4,0 1,4 0,9 1,1 2,4 10,5 18,6 23,4 31,3 33,9 33,8 33,6 23,9 11,3 4,0 2,4 31,3 33,6 23,9 11,3 1,1 23,4 35,9 25,1 13,7

Avkastning på sysselsatt kapital, %16) 6,6 4,7 4,5 4,3 5,4 10,9 16,0 20,0 25,0 25,3 24,4 22,2 17,2 12,3 6,6 5,4 25,0 22,2 17,2 12,3 4,3 20,0 24,5 18,2 11,9

Avkastning på operativt kapital, %17) 6,7 4,7 4,5 4,3 5,6 11,2 16,9 20,7 26,0 26,3 25,3 23,0 18,0 10,9 6,7 5,6 26,0 23,0 18,0 10,9 4,3 20,7 25,4 19,1 12,2

Avkastning på operativt kapital, exklusive engångsposter, % 5,8 4,4 4,0 5,1 8,1 13,4 18,8 22,8 26,3 26,3 25,3 24,2 17,4 10,7 5,8 8,1 26,3 24,2 17,4 10,7 5,1 22,8 25,4 19,9 11,8

Avkastning på totalt kapital, %18) 4,9 3,5 3,4 3,3 4,0 8,0 11,6 14,3 17,7 18,0 17,5 15,7 12,7 9,7 4,9 4,0 17,7 15,7 12,7 9,7 3,3 14,3 17,4 13,3 9,4

Räntetäckningsgrad, ggr19) 4,4 2,0 0,6 1,0 3,1 2,5 0,1 2,0 9,2 9,6 5,0 10,5 13,6 11,9 2,4 2,1 8,0 8,6 9,3 6,4 1,8 6,1 8,6 8,4 6,9

Antal anställda vid periodens slut 20) 4 485 4 444 4 394 4 435 4 714 4 898 4 981 5 291 5 576 5 366 5 206 5 133 4 240 4 120 4 485 4 714 5 576 5 133 4 240 4 120 4 435 5 291 5 256 4 942 4 479

*)	 Rörelseresultatet (EBITA) redovisas justerat för engångsposter, såsom det rapporterades ursprungligen.
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*)	 Genomsnittligt kapital baseras på kvartalsvärden.

12) Eget kapital i förhållande till antalet ute-

stående aktier före utspädning vid perio-

dens slut.

13) Eget kapital i förhållande till antalet ut-

estående aktier efter utspädning vid pe-

rioden slut.

14) Soliditeten har beräknats som eget ka-

pital i procent av summa tillgångar enligt 

balansräkningen.

15) Avkastning på eget kapital utgörs av re-

sultat efter skatt (rullande tolvmånaders-

värdet), i procent av genomsnittligt eget 

kapital * exklusive minoritetsandelar. 

16) Avkastning på sysselsatt kapital utgörs 

av resultat efter finansnetto plus finan-

siella kostnader (rullande tolvmånaders-

värdet) i procent av genomsnittligt sys-

selsatt kapital*. Sysselsatt kapital utgörs 

av summa tillgångar minskade med icke 

räntebärande avsättningar och skulder.

17) Avkastning på operativt kapital utgörs av 

rörelseresultat (EBIT, rullande tolvmåna-

dersvärdet) i procent av genomsnittligt 

operativt kapital*. Operativt kapital avser 

summan av nettoskuld och eget kapital.

18)  Avkastning på totalt kapital utgörs av 

resultatet efter finansiella poster (EBT) 

plus finansiella kostnader (rullande tolv-

månadersvärdet) i procent av genom-

snittlig balansomslutning*.

19) Räntetäckningsgraden har beräknats 

som resultat efter finansnetto plus finan-

siella kostnader i förhållande till finansiel-

la kostnader.

20) Antal anställda vid periodens slut utgörs 

av antalet anställda omräknat till heltids-

tjänster.

Nyckeltal
Kvartalsperioder Ackumulerat jan-sept Helårsperioder

MSEK om inget annat anges

 
juli-

sept
april-

juni

2010 
jan-

mars

okt-

dec

juli-
sept

april-

juni

2009 
jan-

mars

okt-

dec

juli-
sept

april-

juni

2008 
jan-

mars

2007
juli-

sept

2006
juli-

sept

2005
juli-

sept

2010 2009 2008 2007 2006 2005 2009  2008  2007  2006  2005

Försäljningsintäkter 1 881 1 715 1 234 1 602 1 825 1 821 1 771 2 427 2 717 2 567 2 129 2 494 2 045 1 685  4 830 5 417 7 413 6 795 5 457 4 360 7 019 9 840 9 280 7 609 6 214

Rörelseresultat, (EBITDA)1) 247 134 72 92 165 142 80 182 496 448 262 475 414 286 453 387 1 206 1 094 833 530 479 1 388 1 512 1 103 751

Rörelseresultat, (EBITA)2) 206 92 27 37 113 88 27 117 447 399 209 426 365 236 325 228 1 055 946 685 386 265 1 172 1 318 942* 553*

Avskrivningar 42 45 47 57 56 56 56 66 52 52 55 51 53 50 134 168 159 155 156 144 225 225 203 209 194

Rörelseresultat, (EBIT)3) 205 89 25 34 110 85 25 115 445 396 207 424 363 236 319 220 1 048 939 678 386 254 1 163 1 309 894 557

Rörelseresultat, (EBIT), exklusive engångsposter 212 110 –50 34 145 97 25 218 458 396 207 424 338 226 272 267 1 061 939 653 376 301 1 279 1 309 933 550

Resultat efter skatt 114 27 –28 5 37 13 –21 46 294 266 117 321 251 151 113 29 677 654 460 228 34 723 901 585 351

Totalresultat efter skatt 13 –26 –157 29 –150 53 –74 295 404 345 80 285 296 221 –170 –171 829 706 341 363 –142 1 124 1 035 439 485

Rörelsemarginal (EBITA), %4) 11,0 5,4 2,2 2,3 6,2 4,8 1,5 4,8 16,5 15,5 9,8 17,1 17,8 14,0 6,7 4,2 14,2 13,9 12,6 8,9 3,8 11,9 14,2 12,4* 8,9*

Rörelsemarginal (EBIT), %5) 10,9 5,2 2,0 2,1 6,0 4,7 1,4 4,7 16,4 15,4 9,7 17,0 17,8 14,0 6,6 4,1 14,1 13,8 12,4 8,9 3,6 11,8 14,1 11,7 9,0

Rörelsemarginal (EBIT), exklusive engångsposter, % 11,3 6,4 –4,1 2,1 7,9 5,3 1,4 9,0 16,9 15,4 9,7 17,0 16,5 13,4 5,6 4,9 14,3 13,8 12,0 8,6 4,3 13,0 14,1 12,3 8,9

Genomsnittligt antal aktier, före utspädning, 1000-tal 75 332 75 332 74 810 74 772 74 772 74 772 74 772 75 299 77 502 78 708 78 708 78 708 75 168 120 000 75 160 74 772 78 303 78 708 97 584 120 000 74 772 77 548 78 708 90 702 120 000

Genomsnittligt antal aktier, efter utspädning, 1000-tal6) 75 332 75 332 74 810 74 772 74 772 74 772 74 772 75 299 77 502 78 708 78 708 78 708 78 708 122 940 75 160 74 772 78 303 78 708 101 124 122 940 74 772 77 548 78 708 93 062 122 940

Antal aktier, före utspädning, 1000-tal 75 332 75 332 75 332 74 772 74 772 74 772 74 772 74 772 75 770 78 708 78 708 78 708 75 168 120 000 75 332 74 772 75 770 78 708 75 168 120 000 74 772 74 772 78 708 78 708 120 000

Antal aktier, efter utspädning, 1000-tal6) 75 332 75 332 75 332 74 772 74 772 74 772 74 772 74 772 75 770 78 708 78 708 78 708 78 708 122 940 75 332 74 772 75 770 78 708 78 708 122 940 74 772 74 772 78 708 78 708 122 940

Resultat per aktie, SEK före utspädning7) 1,51 0,36 –0,37 0,07 0,49 0,17 –0,28 0,61 3,79 3,38 1,49 4,08 3,34 1,26 1,50 0,39 8,65 8,31 4,71 1,90 0,45 9,32 11,45 6,45 2,93

Resultat per aktie, SEK efter utspädning8) 1,51 0,36 –0,37 0,07 0,49 0,17 –0,28 0,61 3,79 3,38 1,49 4,08 3,19 1,23 1,50 0,39 8,65 8,31 4,55 1,85 0,45 9,32 11,45 6,29 2,86

Kassaflöde från den löpande verksamheten 172 67 –172 245 329 332 –187 220 127 317 17 264 243 320 67 474 453 300 512 218 719 673 875 778 730

Kassaflöde från den löpande verksamheten per aktie, SEK9) 2,28 0,89 –2,30 3,28 4,40 4,44 –2,50 2,92 1,64 4,03 0,22 3,35 3,23 2,67 0,89 6,34 5,79 3,81 5,25 1,82 9,62 8,68 11,12 8,58 6,08

Balansomslutning 7 275 7 482 7 206 7 442 7 781 8 226 8 492 8 625 9 059 8 320 7 652 8 003 6 908 6 798 7 275 7 781 9 059 8 003 6 908 6 765 7 442 8 625 7 700 7 082 6 525

Nettoskuld10) 2 104 2 243 2 286 2 422 2 600 2 906 3 004 2 774 2 863 2 430 2 270 2 679 2 582 2 170 2 104 2 600 2 863 2 679 2 582 2 170 2 422 2 774 2 238 2 602 1 846

Nettoskuldsättningsgrad, ggr11) 0,7 0,8 0,8 0,8 0,9 0,9 0,9 0,8 0,9 0,8 0,7 1,0 1,3 0,8 0,7 0,9 0,9 1,0 1,3 0,8 0,8 0,8 0,8 1,2 0,7

Eget kapital 2 882 2 869 2 889 3 003 2 969 3 119 3 272 3 346 3 102 2 995 3 049 2 640 2 001 2 732 2 882 2 969 3 102 2 640 2 001 2 732 3 003 3 346 2 969 2 190 2 853

Eget kapital per aktie, SEK före utspädning12) 38,26 38,08 38,35 40,16 39,71 41,71 43,76 44,75 40,94 38,05 38,74 33,54 26,62 22,77 38,26 39,71 40,94 33,54 26,62 22,77 40,16 44,75 37,72 27,82 23,77

Eget kapital per aktie, SEK efter utspädning13) 38,26 38,08 38,35 40,16 39,71 41,71 43,76 44,75 40,94 38,05 38,74 33,54 25,42 22,22 38,26 39,71 40,94 33,54 25,42 22,22 40,16 44,75 37,72 27,82 23,21

Soliditet, %14) 39,6 38,3 40,1 40,4 38,2 37,9 38,5 38,8 34,2 36,0 39,8 33,0 29,0 40,2 39,6 38,2 34,2 33,0 29,0 40,2 40,4 38,8 38,6 30,9 43,7

Avkastning på eget kapital, %15) 4,0 1,4 0,9 1,1 2,4 10,5 18,6 23,4 31,3 33,9 33,8 33,6 23,9 11,3 4,0 2,4 31,3 33,6 23,9 11,3 1,1 23,4 35,9 25,1 13,7

Avkastning på sysselsatt kapital, %16) 6,6 4,7 4,5 4,3 5,4 10,9 16,0 20,0 25,0 25,3 24,4 22,2 17,2 12,3 6,6 5,4 25,0 22,2 17,2 12,3 4,3 20,0 24,5 18,2 11,9

Avkastning på operativt kapital, %17) 6,7 4,7 4,5 4,3 5,6 11,2 16,9 20,7 26,0 26,3 25,3 23,0 18,0 10,9 6,7 5,6 26,0 23,0 18,0 10,9 4,3 20,7 25,4 19,1 12,2

Avkastning på operativt kapital, exklusive engångsposter, % 5,8 4,4 4,0 5,1 8,1 13,4 18,8 22,8 26,3 26,3 25,3 24,2 17,4 10,7 5,8 8,1 26,3 24,2 17,4 10,7 5,1 22,8 25,4 19,9 11,8

Avkastning på totalt kapital, %18) 4,9 3,5 3,4 3,3 4,0 8,0 11,6 14,3 17,7 18,0 17,5 15,7 12,7 9,7 4,9 4,0 17,7 15,7 12,7 9,7 3,3 14,3 17,4 13,3 9,4

Räntetäckningsgrad, ggr19) 4,4 2,0 0,6 1,0 3,1 2,5 0,1 2,0 9,2 9,6 5,0 10,5 13,6 11,9 2,4 2,1 8,0 8,6 9,3 6,4 1,8 6,1 8,6 8,4 6,9

Antal anställda vid periodens slut 20) 4 485 4 444 4 394 4 435 4 714 4 898 4 981 5 291 5 576 5 366 5 206 5 133 4 240 4 120 4 485 4 714 5 576 5 133 4 240 4 120 4 435 5 291 5 256 4 942 4 479

*)	 Rörelseresultatet (EBITA) redovisas justerat för engångsposter, såsom det rapporterades ursprungligen.
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Not 1 Redovisningsprinciper 

Koncernredovisningen för tredje kvartalet 2010 

har, i likhet med årsbokslutet för 2009, upprättats 

i enlighet med International Financial Reporting 

Standards (IFRS) såsom de har antagits av EU, 

den svenska Årsredovisningslagen samt Rådet 

för finansiell rapporterings RFR 1.2, Komplette-

rande redovisning för koncerner. Från och med 

1 januari 2010 har dock benämningen ändrats 

till RFR 1.3.

Denna kvartalsrapport är upprättad i enlighet 

med IAS 34.

Koncernen använder sig av samma redovisnings-

principer som har beskrivits i årsredovisningen 

för 2009 med nedanstående undantag på grund 

av nya eller omarbetade standarder, tolkningar 

och förbättringar som antagits av EU och som 

ska tillämpas från och med 1 januari 2010. En-

dast de förändringar som har haft en effekt på 

koncernen behandlas. 

Moderbolagets finansiella rapporter är upprättade 

i enlighet med Årsredovisningslagen och RFR 2.3, 

Redovisning för juridiska personer. Ändringar har 

skett i båda regelverken från och med 1 januari 

2010. Redovisningsrådet har bland annat be-

slutat att räkningarna ska följa IAS 1 i möjligaste 

mån, dock ska alternativet med en resultaträk-

ning och en separat rapport över totalresultatet 

tillämpas. Ändringarna har dock inte fått någon 

konsekvens för föreliggande rapporter och de kan 

anses ha upprättats enligt samma principer som 

tillämpades i årsredovisningen för 2009. 

Nya eller omarbetade standarder 

IFRS 3 Rörelseförvärv (omarbetad) 

Den omarbetade standarden fortsätter att före-

skriva att förvärvsmetoden tillämpas för rörel-

seförvärv men med några väsentliga ändringar. 

Alla betalningar för att köpa en verksamhet ska 

redovisas till verkligt värde på förvärvsdagen, 

medan efterföljande villkorade betalningar klas-

sificeras som skulder som därefter omvärderas 

via resultaträkningen. Alla transaktionsutgifter 

avseende förvärv ska kostnadsföras. 

Den omarbetade standarden ska tillämpas för 

räkenskapsår som påbörjats från och med den 

1 juli 2009. Vid förvärvet som genomfördes under 

första kvartalet har förändringarna beaktats.

Noter

IAS 27R Koncernredovisning och sepa-

rata finansiella rapporter (omarbetad)

Standarden har ändrats beträffande redovis-

ningen av förändringar av ägarandelar i dotter-

bolag, transaktioner med minoritetsägare samt 

förlust av kontroll. De nya reglerna kommer att 

tillämpas när det är aktuellt, men de har ej fått 

några direkta konsekvenser för Lindab i förelig-

gande delårsrapport. 

Not 2 Effekter av ändrade uppskatt-

ningar och bedömningar

Viktiga uppskattningar och bedömningar framgår 

av not 4 i årsredovisningen för 2009. 

Inga förändringar har gjorts av dessa som skulle 

kunna ha en väsentlig inverkan på den aktuella 

delårsrapporten.

Not 3 Rörelsesegment

Rörelsesegment rapporteras enligt IFRS 8 och 

IAS 34.

Lindabs verksamhet styrs och rapporteras per 

affärsområde. Från och med januari 2010 re-

dovisar Lindab tre segment, affärsområdena 

Ventilation, Building Components och Building 

Systems (de två senare utgjorde tidigare affärs-

område Profile).

Affärsområde Ventilation omfattar koncernens 

kompletta verksamhet inom ventilation och innekli-

matsystem. Affärsområde Building Components 

förser byggsektorn med kompletta system för 

takavvattning, lättbyggnation samt tak- och fa-

sadlösningar i tunnplåt. Affärsområde Building 

Systems marknadsför och tillverkar kompletta 

byggnadssystem i stål. Övrigt omfattar moder-

bolagsfunktioner inklusive Group Treasury. Till 

och med 2009 även viss stålbearbetning till ex-

terna kunder.

Information om intäkter från externa kunder, rö-

relseresultat samt resultat före skatt per rörelse-

segment framgår i tabellerna på sid 6. 

Intäkter från andra segment uppgår till små belopp 

och en specifikation av denna summa per segment 

anses därmed inte ge något mervärde.

Internpris mellan koncernens segment sätts uti-

från principen om ”armlängds avstånd” det vill 

säga som mellan parter som är oberoende av 

varandra, välinformerade och har ett intresse av 

att transaktionen genomförs. Tillgångar och in-

vesteringar rapporteras där tillgången finns.

Ingen förändring har skett i grunderna för segment-

indelningen eller i beräkningen av segmentens  

resultat sedan senast avgivna årsredovisning.

Tillgångar per segment som har förändrats med 

mer än tio procent jämfört med utgången av 2009 

framgår nedan:

Ventilation 

Övriga tillgångar har ökat med 12 procent sedan 

årsskiftet.

Building Components 

Anläggningstillgångar har minskat med 11 procent. 

Lagret har ökat med 63 procent. Övriga tillgångar 

har ökat med 55 procent sedan årsskiftet.

Building Systems

Anläggningstillgångar har minskat med 11 pro-

cent. Lagret har ökat med 50 procent. Övriga 

tillgångar har minskat med 55 procent sedan 

årsskiftet. 

Not 4 Transaktioner med närstående

Lindabs närståendekrets och omfattningen av 

transaktioner med närstående beskrivs i not 30 

i årsredovisningen för 2009.

Inga transaktioner har genomförts under året, 

mellan Lindab och närstående, som har haft 

en väsentlig inverkan på bolagets ställning och 

resultat.
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Delårsrapporten har avgivits efter bemyndigande av styrelsen.

Båstad den 31 oktober 2010

Revisorsrapport över översiktlig granskning 

av delårsrapport

Till styrelsen i Lindab International AB (publ)

Org. 556606-5446

Vi har utfört en översiktlig granskning av bifogad delårsrapport för perioden 

1 januari–30 september 2010. Det är styrelsen och verkställande direktö-

ren som har ansvaret för att upprätta och presentera denna delårsrapport 

i enlighet med årsredovisningslagen (1995:1554) och IAS 34. Vårt ansvar 

är att uttala en slutsats om denna delårsrapport grundad på vår översikt-

liga granskning. 

Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning 

Vi har utfört vår granskning i enlighet med Standard för översiktlig granskning 

SÖG 2410, Översiktlig granskning av finansiell delårsinformation utförd av 

företagets valda revisorer, som är utgiven av FAR. En översiktlig granskning 

består av att göra förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga 

för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning 

och att vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig gransk-

ning har en annan inriktning och en betydligt mindre omfattning jämfört med 

den inriktning och omfattning som en revision enligt Revisionsstandard i 

Sverige RS och god revisionssed i övrigt har. De granskningsåtgärder som 

vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa 

oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter 

som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision utförs. Den uttalade 

slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den säker-

het som en uttalad slutsats grundad på revision har.

David Brodetsky 

VD och koncernchef

Revisorernas granskningsrapport

Slutsats

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några om-

ständigheter som ger oss anledning att anse att delårsrapporten, inte i allt 

väsentligt, är upprättad, för koncernens del, i enlighet med IAS 34 och års-

redovisningslagen (1995:1554) samt, för Lindab International AB:s del, är 

upprättad i enlighet med årsredovisningslagen (1995:1554)

Båstad den 31 oktober 2010

Bertel Enlund

Auktoriserad revisor

Ernst & Young AB

Staffan Landén

Auktoriserad revisor

Ernst & Young AB
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Building SystemsBuilding ComponentsVentilation

Lindab utvecklar, tillverkar, marknadsför och dist-

ribuerar produkter och systemlösningar i tunn-

plåt och stål för förenklat byggande och bättre 

inomhusklimat.

Verksamheten bedrivs i tre affärsområden, Ven-

tilation, Building Components och Building Sys-

tems. Produkterna kännetecknas av hög kvalitet, 

montagevänlighet, energi- och miljötänkande 

samt levereras med en hög servicegrad vilket 

sammantaget ger ett ökat kundvärde.

Koncernen omsatte 7 019 MSEK år 2009 och är 

etablerad i 31 länder med cirka 4 500 anställda. 

Kort om Lindab
Huvudmarknaden är yrkesbyggande som svarar 

för 80 procent av försäljningen medan bostäder 

står för 20 procent av försäljningen. Under 2009 

stod den nordiska marknaden för 42 procent, 

CEE/CIS (Central- och Östeuropa samt övriga 

forna Sovjetstater) för 21 procent, Västeuropa för 

32 procent och övriga marknader för 5 procent 

av den totala försäljningen.

Aktien är noterad på Nasdaq OMX Nordic Ex-

change, Stockholm, Large Cap, under kortnam-

net LIAB. De största ägarna är Ratos, Sjätte AP-

fonden och Skandia Liv.

Affärsområden:

Ventilation

Kanalsystem med tillbehör samt inneklimatlös-

ningar för ventilation, kyla och värme.

Building Components

Produkter och system i tunnplåt för takavvattning, 

beklädnad av tak och vägg samt stålprofiler för 

vägg-, tak- och bjälklagskonstruktioner.

Building Systems

Kompletta, monteringsfärdiga stålbyggnadssys-

tem. Lösningen omfattar hela det yttre skalet med 

stomme, väggar, tak och tillbehör.


